
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«_20__»__05_____ 2024  г.                                                                      №  _498_ 

  

 О внесении изменений в 

постановление администрации 

Пластовского муниципального района 

от 18.01.2013 года №14 

 

Руководствуясь подпунктом «а» пункта 2.1 статьи 19 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Законом Челябинской области от 01.04.2024 года № 35-ЗО «О 

статусе и границах Пластовского муниципального округа Челябинской 

области» администрация Пластовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пластовского 

муниципального района от 18.01.2013 года №14 «Об образовании 

избирательных участков на территории Пластовского муниципального 

района» (в ред. от 23.03.2016 года № 150, от 25 июля 2016 года № 443, от 

10.10.2017 года № 721, от 30.10.2017 года № 780, от 06.03.2018 года № 156, 

от 11.06.2019 года № 554, от 04.06.2020 года № 472, от 15.04.2021 года № 

394, от 18.05.2021 года № 543, от 21.01.2022 года № 32, 17.07.2023 года № 

604, от 05.12.2023 года № 1037): 

- в наименовании и пункте 1 постановления слова «Пластовского 

муниципального района» заменить на слова «Пластовского муниципального 

округа»; 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  

газеты «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации 

Пластовского муниципального района в сети «Интернет». 

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Пластовского муниципального района по внутренней 

политике и общественной безопасности Бычкова А.Б. 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы  Пластовского муниципального района                             А.Г. Даниелян

         



Приложение к   

постановлению администрации  

Пластовского муниципального района 

от 18.01.2013 г.  № 14  

(в редакции постановления администрации  

Пластовского муниципального района от 20.05.2024_ № 498_)   

 

Перечень и границы избирательных участков, участков референдума, 

образованных на территории Пластовского муниципального округа 

 

Избирательный участок № 281 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Авангард, Багинская, Больничная, Боровая, Геологов, 

Глинки, Демьяна Бедного, Жданова, Зеленая, Зои Космодемьянской, Клары 

Цеткин, Коммунальная, Котовского, Лазо, Лизы Чайкиной, Ломоносова, 

Морозовская, Октябрьская (дома №№ 74, 79А, 81, 83), Орджоникидзе, 

Осейка, Партизан, Пионерская, Площадь Черняховского, Почтовая, 

Приозѐрная, Просвещения, Розы Люксембург, Садовая, Советская, 

Спартака, Ушакова, Фермеров, 9 Января. 

Переулки: Косой, Короленко, Лазо, Майский, Машинный, 

Сибирский, Челябинский, Уральский. 

Хутор Пчельник. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБОУ «Школа №12» г. Пласта, 

расположенном по адресу: город Пласт, улица 9 Января, 2Б, тел.: 2-11-85. 

 

Избирательный участок № 282 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Ватутина, Веденеева, Гастелло, Губина (дома с № 127 по № 

217), Газеты Правда, Мамина – Сибиряка, Мира, Октябрьская (дома №№ 

68, 69, 71, 72, 73, 73А, 73Б), Строителей (дома №№ 1, 5, 9, 11), 

Чайковского, Черняховского. 

Переулки: Новотроицкий. 

Установить местонахождение участковой комиссии и место 

голосования в помещении МБОУ «Школа №2» г. Пласта, расположенном 

по адресу: город Пласт, ул. Мамина - Сибиряка, 2А, тел.: 2-25-76 

 

Избирательный участок № 283 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Заводской квартал, Золотодобытчиков, Медиков, 

Мелиораторов, Новая, Октябрьская (дома №№ 50, 50А, 51, 53, 55, 57, 58, 

59, 60, 60А, 61, 61А, 62, 62А, 63, 64, 65, 67), Строителей (дома №№ 3, 5А, 6, 

7, 13, 13А, 13Б, 13В, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 23, 23А, 25, 27), Титова, 

Тимуровская, Шишкина.  



Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБОУ «Школа № 10 имени Героя 

Советского Союза М.П.Галкина города Пласта», расположенном по адресу: 

город Пласт, ул. Октябрьская, 54, тел.2-14-37. 

 

Избирательный участок № 284 

В составы избирательного участка включены: 

Улицы: Блюхера, Булдакова, Галкина, Крупской, Менделеева (дом № 

26), Октябрьская (дома №№ 2, 4, 10, 10А, 12, 16, 20, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 40, 42, 44, 46А, 48), Первомайская. 

Переулки: Аверьяновский, Вознесенский, Западный, Лесной, 

Парковый, Стадионный, Тупиковый. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Дворца культуры «Октябрь», 

расположенном по адресу: город Пласт, ул. Октябрьская, 43, тел.: 2-19-76. 

 

Избирательный участок № 285 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Автомобилистов, Белорецкая, Березовая, Динамитная, 

Кирова, Коминтерна, Мичурина, Октябрьская (дома № 1, 3, 5, 5А, 11, 27, 

29), Прямая, Свердлова, Ташкина, Толбухина, Тумбасова. 

Переулки: Коминтерна, Малый, Одинокий, Рассыпной. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБОУ «Школа №20» г.Пласта, 

расположенном по адресу: город Пласт, ул. Октябрьская,26, тел.: 2-01-38. 

 

Избирательный участок № 286 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Ахмадеева, Калинина, Ленина, Мостовая, Новый Быт, 

Пушкина, Степана Разина, Труда, Тукаева, Фрунзе, Чернышевского. 

Переулки: Абайский, Колхозный, Кочкарский, Ленинградский, 

Нарымовский, Победы, Приисковый, Пролетарский, Рабоче-Крестьянский, 

Рабочий, Сулеймана Стальского, Степной, Тухачевского, Шахтовый. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Досугового клуба «Радуга» (МКУ 

«ЦРТДЮ»), расположенном по адресу: город Пласт, переулок 

Приисковый, 40, тел.:  2-15-80. 

 

Избирательный участок №287 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Васенко, Воровского, Декабристов, Дзержинского, 

Диановская, Заводская, Катка площадь, Красноармейская, Куйбышева, 

Менделеева (вся улица, кроме дома № 26), Набережная, Островского, 

Потемкина, Суворова, Фурманова, Школьная, Цвиллинга. Щорса, 

Энгельса. 



Переулки: Благовещенский, Восточный, Гостинный, 

Железнодорожный, Пластовский, Путейский, Судейский, Южный. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Культурно-досугового центра им. 

А.С.Пушкина, расположенном по адресу: город Пласт, улица 

Красноармейская, 16, тел.: 2-19-32. 

 

Избирательный участок №288 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Володарского, Гончарова, Казахская, Кооперативная, 

Леваневского, Площадь Володарского, Прудовая, Работницы, Связи, 

Тургенева, Увельская, Чапаева, Чехова, Шахта «Восточная», 8 Марта. 

Переулки: Городской, Комсомольский, Максима Горького, 

Северный, Совхозный, Троицкий, Узкий, Фабричный. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении ГБПОУ «Пластовский горно-

технологический колледж», расположенном по адресу: город Пласт, улица 

Володарского, 2, тел.: 2-04-67. 

 

Избирательный участок №289 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Вагина, Губина (дома с № 4 по № 125), Карла Маркса, 

Коммуны, Лермонтова, Некрасова, Пугачѐва, Свободы, Учебный Городок. 

Переулки: Артельный, Гаражный, Гоголя, Горный, Гражданский, 

Иловой, Корейский, Профессиональный, Уфимский, Шевченко. 

Южноуральский. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении ГБПОУ «Пластовский горно-

технологический колледж», расположенном по адресу: город Пласт, 

Учебный городок, 11, тел.: 2-53-73 

 

Избирательный участок №290 

В состав избирательного участка включены: 

Улицы: Октябрьская (дома №№ 70, 74А), Строителей (дома №№ 2, 

2А, 2Б. 2В), Сумина, Медгородок (Лечебные корпуса больницы). 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБУ «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Пластовского муниципального района», 

расположенном по адресу: город Пласт, улица Строителей, 2, тел.: 2-06-70 

 

Избирательный участок №291 

В состав избирательного участка включены: 

Село Поляновка. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Культурно-досугового центра 



с.Поляновка, расположенном по адресу: село Поляновка, улица 

Библиотечная, 1А. 

 

Избирательный участок №292 

В состав избирательного участка включены: 

Село Верхняя Кабанка. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБОУ «Школа № 16» с.Верхняя Кабанка, 

расположенном по адресу: село Верхняя Кабанка, улица Школьная, 9,                       

тел.: 2-31-22. 

 

Избирательный участок №293 

В состав избирательного участка включены: 

Село Кочкарь. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБОУ «Школа №14» с.Кочкарь, 

расположенном по адресу: село Кочкарь, улица Советская, 76, тел.: 2-32-59. 

 

Избирательный участок №294 

В состав избирательного участка включены: 

Село Чукса.  

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Сельского клуба с.Чукса, расположенном 

по адресу: село Чукса, улица Новоселов, 7, тел.: 2-63-00. 

 

Избирательный участок №295 

В состав избирательного участка включены: 

Село Демарино (старое).  

Улицы: Ленина, Школьная, Садовая, Калинина, Набережная, 

Блюхера, Красных Партизан, Степана Разина. 

Переулки: Ключевой, Боровой, Советский, Октябрьский, Уральский. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБОУ «Школа № 15» с.Демарино, 

расположенном по адресу: село Демарино, улица Школьная, 4,  

  тел.: 2-34-61. 

 

Избирательный участок №296 

В состав избирательного участка включены: 

Село Демарино (Центральная Усадьба). 

Улицы: Центральная, Ленина, Набережная, Боровая, Лесная. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Дома культуры «Прометей» с.Демарино, 

расположенном по адресу: село Демарино, улица Центральная, 1,                  

тел.: 2-34-79. 

 



Избирательный участок №297 

В состав избирательного участка включены: 

Поселок Котлик. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Сельского клуба п.Котлик, 

расположенном по адресу: поселок Котлик, улица Окружная, 36А,                

тел.: 2-63-00. 
 

Избирательный участок №298 

В состав избирательного участка включены: 

Село Кукушка. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Сельского клуба с.Кукушка, 

расположенном по адресу: село Кукушка, улица Холмистая, 12А, тел.: 2-

63-00. 

 

Избирательный участок №299 

В состав избирательного участка включены: 

Село Старый Кумляк. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Культурно-досугового центра с Старый 

Кумляк, расположенном по адресу: село Старый Кумляк, улица 

Центральная, д.21, тел.: 2-63-00. 

 

Избирательный участок №300 

В состав избирательного участка включены: 

Село Новый Кумляк. 

Установить местонахождение участковой комиссии и место 

голосования в помещении Культцрно-досугового центра с.Новый Кумляк, 

расположенном по адресу: село Новый Кумляк, улица Нагорная, 51,              

тел.: 2-63-00. 

 

Избирательный участок №301 

В состав избирательного участка включены: 

Село Михайловка. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Сельского клуба с.Михайловка, 

расположенном по адресу: село Михайловка, улица Набережная, 51,                          

тел.: 2-63-00. 

 

Избирательный участок №302 

В состав избирательного участка включены: 

Село Борисовка. 

Поселок Андреевский. 



Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБОУ «Школа № 17» с.Борисовка, 

расположенном по адресу: село Борисовка, улица Школьная, 25, тел.: 2-45-

43. 

 

Избирательный участок №303 

В состав избирательного участка включены: 

Село Верхняя Санарка. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Культурно-досугового центра с.Верхняя 

Санарка, расположенном по адресу: село Верхняя Санарка, улица Ленина, 

71,    тел.: 2-46-25. 

 

Избирательный участок №304 

В состав избирательного участка включены: 

Село Радиомайка. 

Поселок Светлый. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении МБОУ «Начальная школа - детский сад № 

23» с.Радиомайка, расположенном по адресу: село Радиомайка, улица 

Мира, 46, тел.: 2-63-00.  

 

Избирательный участок №306 

В состав избирательного участка включены: 

Поселок Воронино. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Сельского клуба п.Воронино, 

расположенном по адресу: поселок Воронино, переулок Береговой, 1,            

тел.: 2-63-00. 

 

Избирательный участок №307 

В состав избирательного участка включены: 

Село Степнинское.  

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Культурно-досугового центра 

с.Степнинского, расположенном по адресу: село Степнинское, 2 

микрорайон, 8А, тел.: 2-63-00.  

 

Избирательный участок №308 

В состав избирательного участка включены: 

Село Степное (Крепость).  

Улицы: Береговая, Дачная, Победы, Центральная, Энергетиков. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Культурно-досугового центра с.Степное 



(Крепость), расположенном по адресу: село Степное, улица Центральная, 

21,  тел.: 2-63-00. 

 

Избирательный участок №309 

В состав избирательного участка включены: 

Село Степное (Форштадт). 

Улицы: Гагарина, Комсомольская, Набережная, Советская, 50 лет 

Октября, Переулки: Восточный, Новостройки, Первомайский, Победы. 

Установить местонахождение участковой избирательной комиссии и 

место голосования в помещении Спортивно-досугового центра села 

Степное (Форштадт), расположенном по адресу: село Степное, ул.  

Комсомольская, 28, тел.: 2-63-00. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


